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national tillid, hvilket er den væsentligste forudsætning for fredens bevarelse og for et 
frugtbart mellemfolkeligt samarbejde. 

Forhandlingerne om nedrustning, som man fra dansk side gennem årene har 
tillagt 홢 og fremdeles tillægger 홢 den største betydning, har haft vanskelige vilkår. USA 
og Sovjetunionen har dog den 20. september udsendt en fælleserklæring om principperne 
for et afrustningsprogram. De to stormagter er enige om at tilstræbe en fuldstændig og gene- 
rel afrustning under effektiv kontrol samt om, at uoverensstemmelser bør søges bilagt ad 
fredelig vej. Regeringen håber, at der hermed er skabt grundlag for genoptagelse af kon- 
struktive nedrustningsdrøftelser. 

De genoptagne kernevåbenforsøg rummer for hele menneskeheden alvorlige per- 
spektiver, og Danmark vil medvirke til, at stormagterne opfordres til igen at indstille 
disse forsøg. 

Regeringen betragter Danmarks medlemskab af De Forenede Nationer som et 
hovedelement i vort lands udenrigspolitik og vil fortsat virke for en styrkelse af De Fore- 
nede Nationers muligheder som fredsbevarende organ. 

Gennem de sidste år har De Forenede Nationer udviklet sig til en egentlig verdens- 
organisation omfattende hundrede af verdens stater. Dens betydning som forum for stor- 
politiske drøftelser er stadig vokset, og organisationen har effektivt kunnet tjene fredens 
sag. Til denne udvikling har generalsekretær Dag Hammarskjöld øvet sit store bidrag, og 
meddelelsen om hans død gjorde i Danmark som overalt i verden det dybeste indtryk. 

Generalsekretærens menneskelige egenskaber, hans afgørende bidrag til løsningen 
af livsvigtige internationale spørgsmål og hans store indsats for udviklingslandene og De 
Forenede Nationers nye medlemslande placerede ham som en af de mænd, der i vor tid 
har betydet mest for det internationale samarbejde. 

De politiske konsekvenser for FN, som hans pludselige død medfører, lader sig 
endnu ikke helt overskue. FNs positive rolle ved løsningen af afgørende storpolitiske pro- 
blemer har imidlertid bevist nødvendigheden af effektivitet og handlekraft hos verdensor- 
ganisationen og dens organer. 

Danmarks medlemskab af NATO er ligeledes et vigtigt led i Danmarks udenrigs- 
politik. Regeringen tillægger sammenholdet mellem medlemmerne og samarbejdet om de 
politiske og forsvarsmæssige opgaver afgørende betydning. 

Regeringen vil inden for NATO og overalt, hvor Danmark har medindflydelse, 
bestandig virke for at opnå en mindskelse af spændingen i verden. 

I overensstemmelse med målsætningerne i De Forenede Nationers pagt betragter 
regeringen det som betydningsfuldt, at Danmark fortsat yder aktiv støtte til de interna- 
tionale bestræbelser for at hæve levestandarden i de mindre udviklede lande og dermed 
bidrager til at opfylde en af de væsentligste forudsætninger for fredelige og venskabelige 
forhold mellem alle verdens nationer. Uagtet Danmark allerede i flere år 홢 i forhold til 
sin størrelse 홢 har været blandt de betydeligste bidragydere til FNs programmer for tek- 
nisk bistand, er regeringen af den opfattelse, at Danmark under hensyn til det umådelige 
behov kan og bør yde endnu mere, og vil derfor fremsætte forslag om nye forhøjelser af 
disse bidrag til FNs arbejde. 

Danmarks indsats til gavn for udviklingslandene bør imidlertid ikke begrænses 
hertil. Vor almindelige velstand tillader os at afse større summer til dette arbejde, og vi 
har på mange områder erfaringer at viderebringe. Vi må føle os forpligtede til at stille 


